
Contacto

Teléfono +34 974215073
Fax +34 974214501
Correo Electrónico consorcio@grhuesca.es

Dirección Postal

Ctra Fornillos Apies Km 4,9 Hu-324
(22195) Fornillos De Apies España
ES241

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CONSORCIO- EXP. 14/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-07-2024 a
las 12:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidente del Consorcio Agrupacion 1 Huesca
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCjZet%2FDYZ0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato Mixto de Suministro y de Servicios consistente en la adquisición y la
implantación de 54 (Cincuenta y cuatro) áreas de compostaje comunitario en el territorio del Consorcio
Agrupación N.º 1 Huesca.

Conforme a lo dispuesto en el artículo 18 de la LCSP, constituye el objeto del contrato, la realización de unDescripción 
Contrato Mixto, conforme a lo que se establezca en el Pliego de Prescripciones Técnicas que se apruebe al efecto.
Valor estimado del contrato 160.133,6 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 193.761,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 160.133,6 EUR.

Clasificación CPV
39234000 - Cajas para compost.
45213280 - Trabajos de construcción de instalaciones de compostaje.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Todas las áreas de compostaje deberán estar instaladas en las distintas ubicaciones propuestas antes
del 15 de agosto de 2024.

Lugar de ejecución
Comarca de la Hoya / Plana de Huesca y la Comarca de Jacetania.
Condiciones Ver prescripción 3 del PPT.
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

El Presidente del Consorcio Agrupación N.º 1 Huesca, como Órgano de Contratación
del Expediente de Contratación N.º 14/2024, expone lo siguiente:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FCjZet%2FDYZ0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Tras recibir la valoración y la propuesta de adjudicación de la Mesa de Contratación,
para realizar la valoración de este Expediente de Contratación N.º 14/2024, así como
tras completarse el requerimiento en plazo, hecho en su día a la empresa adjudicataria
del Expediente de Contratación N.º 14/2024, este Órgano de Contratación ACUERDA:
ADJUDICAR este Contrato Mixto de Suministro y de Servicios consistente en la
adquisición y la implantación de 54 (Cincuenta y cuatro) áreas de compostaje
comunitario en el territorio del Consorcio Agrupación N.º 1 Huesca., un plazo de
entrega desde la formalización del contrato hasta como máximo todas las áreas de
compostaje deberán estar instaladas en las distintas ubicaciones propuestas antes del 15
de agosto de 2024, por tratarse de la oferta con mejor relación calidad-precio de
entre las presentadas, a la siguiente:
 VERMICÁN SOLUCIONES DE COMPOSTAJE, S.L., por importe
total de 127.500,00 € (Cuarenta mil ochocientos veinticuatro Euros con
veinte céntimos de Euro) IVA no Incluido, que se desglosa del siguiente
modo:
Importe Total Neto: 127.500,00 € (Cuarenta mil ochocientos veinticuatro Euros
con veinte céntimos de Euro).
Importe Total IVA: 26.775,00 € (Ocho mil quinientos setenta y tres Euros con
ocho céntimos de Euro).
Importe Total Bruto: 154.275,00 € (Cuarenta y nueve mil trescientos noventa y
siete Euros con veintiocho céntimos de Euro).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación 12- Política Industrial. España 2030.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Vermican Soluciones de Compostaje SL
NIF B71066153
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Pol. Ind. Mutilva baja calle I nave 10
(31192) Aranguren España

Contacto

Teléfono +34 948276310
Correo Electrónico david@vermican.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 127.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 154.275 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3f3a8e94-fe55-40f1-b125-e89d1def3ad1


Contacto

Fax +34 974214501
Correo Electrónico consorcio@grhuesca.es

Dirección Postal

Ctra Fornillos Apies Km 4,9 Hu-324
(22195) Fornillos de Apiés España

Precio de la oferta más baja 127.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 127.500 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación El Presidente del Consorcio Agrupación N.º 1 Huesca, como Órgano de Contratación
del Expediente de Contratación N.º 14/2024, expone lo siguiente:
Tras recibir la valoración y la propuesta de adjudicación de la Mesa de Contratación,
para realizar la valoración de este Expediente de Contratación N.º 14/2024, así como
tras completarse el requerimiento en plazo, hecho en su día a la empresa adjudicataria
del Expediente de Contratación N.º 14/2024, este Órgano de Contratación ACUERDA:
ADJUDICAR este Contrato Mixto de Suministro y de Servicios consistente en la
adquisición y la implantación de 54 (Cincuenta y cuatro) áreas de compostaje
comunitario en el territorio del Consorcio Agrupación N.º 1 Huesca., un plazo de
entrega desde la formalización del contrato hasta como máximo todas las áreas de
compostaje deberán estar instaladas en las distintas ubicaciones propuestas antes del 15
de agosto de 2024, por tratarse de la oferta con mejor relación calidad-precio de
entre las presentadas, a la siguiente:
 VERMICÁN SOLUCIONES DE COMPOSTAJE, S.L., por importe
total de 127.500,00 € (Cuarenta mil ochocientos veinticuatro Euros con
veinte céntimos de Euro) IVA no Incluido, que se desglosa del siguiente
modo:
Importe Total Neto: 127.500,00 € (Cuarenta mil ochocientos veinticuatro Euros
con veinte céntimos de Euro).
Importe Total IVA: 26.775,00 € (Ocho mil quinientos setenta y tres Euros con
ocho céntimos de Euro).
Importe Total Bruto: 154.275,00 € (Cuarenta y nueve mil trescientos noventa y
siete Euros con veintiocho céntimos de Euro).
Fecha del Acuerdo 03/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Si el contrato es susceptible de recurso especial en materia de contratación, la formalización no podrá
efectuarse antes de que transcurran ocho días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los
licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio Agrupacion 1 Huesca
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratos Públicos de Aragón



Lugar

Telemáticamente mediante Zoom.

Apertura Pública SOBRE N.º TRES (C)

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2024 a las 09:00 horas
La Mesa de Contratación procederá a la apertura
pública del Sobre N.º TRES (C), que contiene la
OFERTA ECONÓMICA Y PROPUESTA SUJETA A
EVALUACIÓN POSTERIOR.

Contacto

Teléfono 976716912
Correo Electrónico tribunalcontratosaragon@aragon.es

Dirección Postal

Plaza Los Sitios N.º 7
(50001) Zaragoza España

Plazo de Presentación

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Proceso de Licitación

El contrato no se encuentra sujeto a regulación armonizada, de conformidad con lo señalado en los artículos 19 y ss. de la
LCSP.  El contrato se adjudicará mediante Procedimiento Abierto, de conformidad con el artículo 156 de la LCSP, y con
tramitación urgente. 
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Se declara la Urgencia de este Procedimiento de Contratación, para no dilatar
más en el tiempo la adquisición e instalación de dichas áreas, objeto de la contratación, que resulta necesario para que el
CONSORCIO pueda desempeñar su trabajo de manera más eficiente, en particular la recogida de forma Selectiva de la
Fracción de Biorresiduos, cuya recogida y gestión cada vez es más urgente, debido a las nuevas exigencias establecidas al
respecto por la Ley 7/2022, de 8 de abril, de residuos y suelos contaminados para una economía circular, por lo tanto los
plazos establecidos en este Expediente de Contratación se reducen, de conformidad con lo dispuesto en el art. 50 del Real
Decreto-Ley 36/2020 de 30 de diciembre, en el art. 2 del Decreto 5/2022 de 26 de enero, del Gobierno de Aragón y en el art.
119 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/06/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/06/2024 a las 23:59
Observaciones: La presente licitación tiene carácter electrónico, los licitadores deberán preparar y presentar sus Ofertas
obligatoriamente de forma electrónica a través de la herramienta de preparación y presentación de Ofertas de la
Plataforma de Contratación del Sector Público.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Telemáticamente mediante Zoom.

Apertura Privada SOBRE N.º UNO (A)

Apertura sobre administrativo
El día 26/06/2024 a las 09:00 horas
La Mesa de Contratación procederá a la Apertura
Privada del Sobre N.º UNO (A) , que contiene la
Documentación Administrativa.

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser Licitador o Miembro de la Mesa de Contratación de GRHUSA.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Ser miembro de la Mesa de Contratación de GRHUSA.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de realizar in situ una pequeña Charla, en Todas las Áreas de Compostaje implantadas, sobre la
información de uso a los usuarios de las Compostadoras Comunitarias Implantadas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: (Oferta Más Económica / Oferta a Valorar) x 60Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bv9KdPwh34o7u 6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

ID 0000013688578 |  2024-000730182 | Wed, 03 Jul 2024 12:53:27:844 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
24321300609452236663931132377914193061 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2Bv9KdPwh34o7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D

